[image: image1.jpg]

ГЛАВА ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

с. Парабель

от  26.11.2010 г.

            №  809
О создании Консилиума по

работе с семьей и детьми

В целях повышения эффективности работы по профилактике социального сиротства и межведомственному взаимодействию,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о Консилиуме (приложение № 1).

2. Утвердить состав Консилиума (приложение № 2).

3. Руководителям организаций, служб и ведомств обеспечить явку специалистов, занятых в работе Консилиума.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Д.Г. Бондаренко.

Первый заместитель Главы района

Е.А. Рязанова

О.В. Раченкова

2 14 95

Рассылка:

Администрация 2

РОО 1

ООП 1

ОГУ «СРЦН Парабельского района» 1

КДН 1

МУ «Парабельская ЦРБ» 1

ОГУ «СРЦН в Парабельском районе» 1

РОВД 1

Приложение № 1

к постановлению Главы района

от 26.11.2010г.  №  809

ПОЛОЖЕНИЕ О КОНСИЛИУМЕ
1. Общие положения

1.1.  Консилиум при Подразделении по опеке (далее - Консилиум) специалистов по работе со «случаем» - межведомственный коллегиальный орган из представителей организаций и учреждений, работающих с семьей и детьми.
1.2. В своей деятельности Консилиум руководствуется законами и другими нормативно -правовыми актами Российской Федерации и Томской области, настоящим Положением и другими.
1.3. Консилиум является совещательным и консультативным органом, решения которого носят рекомендательный характер.
1.4.  Консилиум осуществляет свою деятельность на общественных началах.
1.5. Консилиум обеспечивает взаимодействие специалистов, работающих с семьей и детьми, при реализации Плана реабилитации семьи и ребенка, рассмотрении результатов мониторинга.
1.6.
Состав Консилиума утверждается постановлением главы Парабельского района.
1.7. В состав Консилиума входят специалисты учреждений и организаций психологической, социальной, медицинской и иной  сферы деятельности.
1.8. Руководители организаций  и  учреждений, работающих с семьей  и  детьми, обеспечивают участие в работе Консилиума, а также исполнения закрепленных мероприятий Плана реабилитации в пределах компетенции.
2.  Цели и задачи Консилиума.
2.1.  Целью деятельности Консилиума является обеспечение профессионального сопровождения процесса реабилитации семьи и ребенка, поддержка специалистов при работе со «случаем».

Задачами Консилиума являются:
2.2. Информационно - методическая, профессиональная поддержка кураторов «случаев» и участников реализации Плана реабилитации, супервизорское сопровождение «случаев». 2.3. Обсуждение, дополнение и согласование содержательной части Плана реабилитации семьи и ребенка, представленного куратором «случая». В случае необходимости, поддержка куратора «случая» по выработке общего видения ситуации работы со «случаем», определение и оценка проблем конкретного ребенка и семьи, ближайшего окружения, среды.

2.3. Утверждение Плана реабилитации, его коррекция, рассмотрение результатов мониторинга динамики состояния и развития, реабилитации семьи.

3. Порядок работы консилиума
3.1.
Постоянный состав Консилиума утверждается Постановлением главы Парабельского
района, состоит не менее чем из 5 человек.

Консилиум возглавляет председатель, который избирается из числа членов Консилиума большинством голосов.

Председатель Консилиума осуществляет общее руководство деятельностью Консилиума, ведет заседания, организует И контролирует выполнение решений, представляет Консилиум ВО взаимоотношениях с органами местного самоуправления, общественными организациями и другими юридическими и физическими лицами.

3.2.
Секретарь Консилиума, назначается из числа специалистов Консилиума, который
информирует членов Консилиума о месте и времени проведения заседаний Консилиума,
организует явку членов Консилиума на заседания, ведет протоколы заседаний.
3.3.  Заседания Консилиума проводятся не реже одного раза в месяц.

3.4. По предложению кураторов «случая» и других специалистов Консилиума в заседаниях могут принимать участие другие специалисты.

3.5. Решения Консилиума принимаются большинством голосов и считаются правомочными, если на заседании присутствуют не менее 2/3 его членов.

Заместитель Главы района –

Управляющий Делами

               А.А. Костарев

Приложение № 2

к постановлению Главы района

от 26.11.2010г.  №  809

СОСТАВ КОНСИЛИУМА

1. Лящук Тамара Васильевна – районный педиатр МУ Парабельской ЦРБ (по согласованию)
2. Плюшина Ольга Ивановна – секретарь районной КДН администрации Парабельского района
3. Анненкова Надежда Петровна – директор ОГУ «ЦСПН Парабельского района» (по согласованию)

4. Усманова Ольга Васильевна – главный специалист органа опеки и попечительства отдела образования администрации Парабельского района

5. Раченкова Ольга Винидистовна – ведущий специалист органа опеки и попечительства отдела образования администрации Парабельского района

6. Олешкевич Наталья Александровна – педагог-психолог школы им. Образцова (супервизор) (по согласованию)

7. Меденцева Елена Владимировна – педагог-психолог ОГУ «СРЦН для несовершеннолетних в Парабельском районе» (по согласованию)

8. Терешкова Татьяна Михайловна – инспектор группы по делам несовершеннолетних Парабельского РОВД (по согласованию)

9. Чалкова Евгения Ивановна – директор ОГУ «СРЦН для несовершеннолетних Парабельского района» (по согласованию)

Заместитель Главы района –

Управляющий Делами

               А.А. Костарев